Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

trm-/
-/-

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto LeEislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

H

SobNo

Ass.:

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Ver. Valdeir do Caramujo Partido: PRTB

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre
Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado expediente ao Exma.
Senhora Prefeita Antônia Eliene Liberato com cópia
para Secretário de lnfraestrutura e Logística Sr Wesley
de Souza Lopes consubstanciado na seguinte
Proposição Plenária:

Temática: Solicito ao Executivo Municipal, a manutenção das iluminações públicas
lâmpadas queimadas nos distritos, conforme especificação abaixo:

Distrito caramujo, 50 lâmpadas, e seis braços com refletor
Barra Nova, 06 lâmpadas
Horizonte D'Oeste, 12 lâmpadas,
Sadia 30 lâmpadas
Clarinópolis 15 lâmpadas
Vi la Apare cida 22 lâmpadas.

Justificativa,' Ressaltamos a necessidade da troca das iluminações públicas,
devido encontrarem queimadas por longo período por falta de manutenção, para que haja
melhores condições de segurança e trafegabilidade no perÍodo noturno nestes distritos.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de 2021.

Ver. r do Garamujo - PRTB

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210.056

Fone:(65) 3223-t707 site:https://wlryW.9ace.res.mt.lqg.brl

vereador: Lacerda do AKI